
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI TOP EXPO CZ, úterý 25. května 2010 

 
1 

 
     ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 
        Slavnostní vyhlášení vítězů celostátní soutěže 

        ČESKÁ DOPRAVNÍ STAVBA roku 2009 

        Úterý 25. května 2010, Betlémská kaple 

 
Svátek českého dopravního stavitelství se konal v úterý 25. května 2010. Tituly 
a ceny celostátní soutěže ČESKÁ DOPRAVNÍ STAVBA ROKU 2009 byly slavnostně 
uděleny v Betlémské kapli.  Soutěžního ročníku se zúčastnilo 30 společností 
podáním 43 přihlášek, což je rekordní počet v celé historii soutěže.  
 
Vítězům osobně blahopřáli ministr dopravy Gustav Slamečka a ministryně 
životního prostředí Rut Bízková. Oba ve svých projevech k 365 hostům 
Galavečera shodně zdůraznili význam dopravní infrastruktury pro rozvoj 
ekonomiky ČR a deklarovali snahu o hledání kompromisů,  které povedou k tolik 
potřebnému urychlení dobudování dopravní sítě ČR. 

 

 

 

 

 

 
 

Mezi významnými hosty nechyběli: ředitel SFDI Jaroslav Krauter, exministr dopravy 
Milan Šimonovský, náměstek ministra pro místní rozvoj Jiří Koliba, ředitel kabinetu 
ministra financí Miloslav Müller, prorektor ČVUT a předseda odborné poroty Petr Moos, 
děkan FD ČVUT Praha a prezidenta Sdružení pro dopravní telematiku Miroslav Svítek, 
prezident Svazu dopravy Jaroslav Hanák, předseda České komory autorizovaných 
inženýrů a techniků Pavel Křeček, prezident Svazu podnikatelů ve stavebnictví Václav 
Matyáš, ředitel dopravní policie plk. Leoš Tržil, předseda České komory architektů Jan 
Vrana, prezident Spolku architektů a inženýrů Jan Fibiger, předseda Sdružení pro 
výstavbu silnic Petr Čížek, předseda Společnosti pro rozvoj silniční dopravy Bořivoj 
Kačena, generální ředitel KPM Consult Petr Augusta. 

Večerem hosty provázel moderátor Přemysl Čech a rozhodnutí poroty zasvěceně 
komentoval profesor Petra Moos, předseda poroty soutěže. 

 Ministr dopravy Gustav Slamečka  poděkoval projektantům a stavebním 
společnostem za účast v soutěži; vysoký počet přihlášek ho velmi potěšil. Ocenil také 
organizaci ankety o CENU VEŘEJNOSTI, ve které svůj názor vyslovilo 7 542 respondentů, 
z toho z toho 2057 hlasovalo pro vítěznou stavbu. 



ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI TOP EXPO CZ, úterý 25. května 2010 

 
2 

Ve svém projevu pan ministr důrazně apeloval na ekonomickou efektivitu při navrhování 
a realizaci dopravní infrastruktury, což je nezbytným předpokladem pro realizaci co 
největšího počtu staveb právě v době, kdy je nutno omezovat výdaje státního rozpočtu. 
Sdělil přítomným své rozhodnutí, že do realizace budou moci vstoupit jen řádně 
připravené a finančně zajištěné dopravní stavby. 

Pan Jaroslav Krauter, pověřený řízením SFDI předal 
Cenu SFDI a Cenu veřejnosti.  
 
Ve svém projevu poděkoval spolupracovníkům fondu a 
poté se ujal s kolegy náměstkem Tomášek Čočkem a 
ředitelem Karlem Havlíčkem křtu nové publikace 
Bulletin SFDI, která představuje činnost Státního fondu 
dopravní infrastruktury za 10 let jeho působení a 
prezentuje mnohé stavby, které se mohou pyšnit 
oceněním v soutěži o nejlepší dopravní stavu roku.    
 
Publikaci „otevírají“ úvodním slovem předseda vlády ČR 
Jan Fischer, který dopravní stavby výstižně přirovnal k 
„pilířům české ekonomiky“ a ministr dopravy Gustav 
Slamečka, který činnost SFDI vysoce ocenil. 

 
Ministryně životního prostředí Rut Bízková projevila velkou znalost problematiky a 
zasvěcenost do materiálů dostavby dopravní infrastruktury ČR. Vyslovila svůj názor, že 
mezi požadavkem ochrany životního prostředí a výstavbou dopravní infrastruktury musí 
být nalezena vyváženost. Sklidila velký potlesk. 

Náměstek ministra pro místní rozvoj Jiří Koliba předal Cenu MMR a vyjádřil zájem 
ministerstva se podílet na přípravě a propagaci dalších ročníků soutěže. 

Cenu ministerstva financí předal v zastoupení ministra Janoty  Miloslav Müller. 

Ministr dopravy Gustav Slamečka na závěr večera oficiálně vyhlásil další ročník 
soutěže ČESKÁ DOPRAVNÍ STAVBA ROKU 2010 a poděkoval květinami ředitelce 
organizující společnosti Ing. Miloslavě Veselé.  



ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI TOP EXPO CZ, úterý 25. května 2010 

 
3 

TITULY A CENY udělené v soutěži ČDS 2009 

1) TITULY ČESKÁ DOPRAVNÍ STAVBA ROKU 2009  

TITUL ČESKÁ DOPRAVNÍ TECHNOLOGIE ROKU 2009 
Dálniční SOS hláska TC SIPO 2         
 
Investor:   SPEL, a.s. 
Projektový tým:  
Vývoj HW:  Ing. Petr Svoboda, Ph.D., Jaroslav Šulc, DiS.,  

Josef Formánek.  
Vývoj SW:    Ing. Petr Svoboda, Ph.D., Martin Štácha,  

Ing. Stanislav Saska, Ing. Jiří Tatarinov 
Subdodavatel:  Horkan Klima s.r.o., Kvark Servis s.r.o. 
 
TITUL ČESKÁ DOPRAVNÍ STAVBA ROKU 2009    
Mimoúrovňové propojení silnice II/468 a průmyslové zóny v Třinci  Balinách  
 
Investor:   Správa silnic Moravskoslezského kraje 
Dodavatel:   Sdružení Baliny 2007:  

ODS – Dopravní stavby Ostrava, a.s. – vedoucí, D5, a.s. 
Projektant:  Mott MacDonald, spol. s r.o. 
 

TITUL ČESKÁ DOPRAVNÍ STAVBA ROKU 2009 
Modernizace západní části žst. Praha - Hlavní nádraží, 2. část,  
nástupiště I-IV   
 
Investor:   Správa železniční dopravní cesty, s.o. 
Dodavatel:   Sdružení MSS Praha hl. n. ve složení: Metrostav a.s.  

(vedoucí účastník), Skanska DS, a.s., EUROVIA CZ, a.s.  
Kooperanti:  Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Zakládaní staveb a.s., Elektrizace 

železnic Praha a.s.,Skanska CZ a.s., AŽD Praha s.r.o., Betvar a.s., 
D5, akciová společnost, Třinec 

Projektant:   Atelier designu a architektury, Ing. arch. Patrik Kotas,  
Ing. arch. Karel hájek, Ph.D 

 
TITUL ČESKÁ DOPRAVNÍ STAVBA ROKU 2009 
Modernizace trati Veselí nad Lužnicí – Tábor, 1. část Doubí u Tábora –Tábor 
Investor:    Správa železniční dopravní cesty, s.o., Stavební správa Praha 
Dodavatel: Sdružení Doubí – Tábor: 

OHL ŽS, a.s. – vedoucí člen, SUBTERRA a.s., Viamont DSP a.s. 
Subdodavatel:  Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Metrostav a.s.,  

Pražské silniční a vodohospodářské stavby a.s., AŽD Praha s.r.o. 
Projektant:   SUDOP PRAHA a.s. 
 
 
TITUL ČESKÁ DOPRAVNÍ STAVBA ROKU 2009 
 Rekonstrukce silnice III/2956 Vrchlabí – Strážné – Dolní dvůr – Lánov  
  
Investor:   Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s. 
Dodavatel:   M-SILNICE a.s. 
Projektant:   DiK Janák, s.r.o. 



ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI TOP EXPO CZ, úterý 25. května 2010 

 
4 

2) CENY soutěže Česká dopravní stavba  2009 

CENA MINISTRA DOPRAVY 
Zavedení diferencovaných tarifů pro regulaci provozu zpoplatněných vozidel 
v pátečních odpoledních hodinách  
 
Investor:   Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Projektant:   Fakulta dopravní ČVUT, Fakulta stavební ČVUT,   

Deloitte Advisory, s.r.o. 
Dodavatel:  Kapsch, a.s. a PVT, a.s./nyní Asseco, a.s. 
Subdodavatel: Deloitte Advisory, s.r.o.  
 
CENA STÁTNÍHO FONDU DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 
Cyklostezky údolími Tiché Orlice a Třebovky       

Investor:   Region Orlicko – Třebovsko 
Dodavatel:   Strabag a.s., Odštěpný závod Ostrava – oblast Západ 
Projektant:   Transconsult s.r.o. 
 
CENA VEŘEJNOSTI 
Most ev. Č. 15532 – 1 přes Malši v Roudné 
      
Investor:   Jihočeský kraj 
Dodavatel:   Sdružení EUROVIA CS, a.s., závod Č. Budějovice a SMP CZ, a.s. 
Projektant:   Mott MacDonald Praha, spol. s r.o. 
 
CENA MINISTESTVA FINANCÍ 
Elektrizace traťového úseku PEÚ Šatov – Znojmo,  
SO 04-19-01 most v km 99,297  
 
Dodavatel:   FIRESTA – Fišer rekonstrukce stavby a.s. 

Sdružení Šatov-Znojmo SOF: 
Skanska DS, a.s. OHL ŽS a.s., FIRESTA–Fišer rekonstrukce stavby a.s. 

Investor:   Správa železniční dopravní cesty, s.o. 
Projektant:   SUDOP Brno, s.r.o. 
 
CENA MINISTERSTVA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Cyklostezka Gerlova Huť – Nová Hůrka – Prášily – Srní,  
III. úsek: napojení Vysoké Lávky – Prášily – Velký Bor    
  
Investor:   Správa Národního parku a CHKO Šumava 
Dodavatel:  Silnice Klatovy, a.s. 
Projektant:   VPÚ DECO PRAHA, a.s. 
 
CENA MINISTERSTVA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Plnicí stanice CNG  
     
Investor:   Pražská plynárenská, a.s. 
Dodavatel:   Bonett Bohemia, a.s. 
Projektant:   Ing. Stanislav Müller, Bonett Bohemia, a.s. 



ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI TOP EXPO CZ, úterý 25. května 2010 

 
5 

  
CENA MINISTERSTVA PRO MÍSTNÍ ROZVOJ 
Třebíč, ul. Smila Osovského – oprava povrchu chodníku a parkovací plochy 
 
Investor:   Město Třebíč 
Projektant:  Ing. Jaroslav Šaroun 
Dodavatel:   Čikom-stav, s.r.o. 
 
CENA POROTY 
Aplikace systému řízení a organizace dopravy v Praze     
 
Investor:   Technické správa komunikací hl. m. Prahy 
Dodavatel:  ELTODO dopravní systémy s.r.o. 
Projektant:      ELTODO dopravní systémy s.r.o 
 
CENA REKTORA ČVUT 
I/16 Mělník, okružní křižovatka u mostu přes Labe      
 
Investor:   Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Liberec 
Dodavatel:   SaM silnice a mosty a.s., Česká Lípa 
Projektant:   City Plan 
 

CENA FAKULTY DOPRAVNÍ ČVUT 
Bezpečný přechod pro chodce 3. generace Frýdek-Místek, 
Ostravská – Novodvorská  
 
Přihlašovatel:  PDSYSTEMS s.r.o. 
Investor:   Statutární město Frýdek-Místek 
Dodavatel:   GEFAB CS, spol. s r.o. 
Projektant:   VS PROJEKT s.r.o. 
 
CENA SVAZU DOPRAVY 
Rekonstrukce výpravní budovy železniční stanice Mariánské Lázně  
 
Investor:   Grandi Stazioni Česká republika, s.r.o. 
Dodavatel:   Metrostav a.s. 
Projektant:   Metroprojekt Praha a.s. a Atelier designu a architektury 
 
CENA SVAZU DOPRAVY 
Železniční stanice Mariánské Lázně, zastřešení nástupišť a podchodu  
Investor:   Správa železniční dopravní cesty, s.o. 
Dodavatel:   Sdružení Planá SSV: 

EUROVIA CS, a.s., SKANSKA a.s., VIAMONT DSP a.s. 
Projektant:          SUDOP Praha, a.s. 
 

Pozn.: dvě výše uvedené stavby byly do soutěže přihlášené samostatně, porota je později 

sloučila a hodnotila jako stavební celek 

 
 



ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI TOP EXPO CZ, úterý 25. května 2010 

 
6 

CENA ČKAIT PRO PROJEKTANTA 
Cenu získal Ing. Viliam Stančík za řešení stavby Mimoúrovňové propojení silnice 
II/468 a průmyslové zóny v Třinci – Balinách   
 
Investor:   Správa silnic Moravskoslezského kraje 
Dodavatel:   Sdružení Baliny 2007: 

ODS – Dopravní stavby Ostrava, a.s. – vedoucí člen, D5, a.s.  
Projektant:  Mott MacDonald, spol. s r.o. 

 
CENA ČKAIT PRO STAVBYVEDOUCÍHO 
Cenu získal Stanislav Možíš za vedení stavby 
Rekonstrukce silnice III/2956 Vrchlabí – Strážné – Dolní dvůr – Lánov  
  
Investor:   Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s. 
Dodavatel:   M-SILNICE a.s. 
Projektant:   DiK Janák, s.r.o. 

 
CENA SVAZU PODNIKATELŮ VE STAVEBNICTVÍ 
Most přes Labe v Litoměřicích         

Investor:   Krajský úřad Ústeckého kraje 
Dodavatel:   Malé sdružení Prosmyky: SMP CZ, a.s. a Metrostav a.s. 
Projektant:   Pontex, s.r.o. 

 
CENA ČASOPISU SILNICE ŽELEZNICE ZA KONSTRUKČNÍ DETAIL 
Lávka strakonického hradu         
 
Investor:   Město Strakonice 
Dodavatel:   Sdružení „Lávka u Strakonického hradu“  

SMP CZ a.s., SDS Exmost spol. s r.o. 
Projektant:   VPÚ DECO PRAHA a.s. 
 
V kuloáru měli přítomní možnost osobně poblahopřát vítězům, prodiskutovat aktuální 
témata oboru dopravní stavitelství, prohlédnout si prezentace vítězných staveb na 5 LCD 
obrazovkách. Mnozí účastníci neopomněli poděkovat organizátorům akce za dobře 
připravené slavnostní vyhlášení vítězů soutěže v příjemné atmosféře. 

 
 
Veškeré informace o soutěži ČDS 2009 najdete zde: 
http://www.top-expo.cz/cds-2009 
 

Kontakt pro tisk: 
Ing. Martin Dostoupil, marketing@top-expo.cz, gsm: +420 723 950 992 
 
 
 



ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI TOP EXPO CZ, úterý 25. května 2010 

 
7 

 

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ DIPLOMOVOU PRÁCI 
Z OBORU DOPRAVA A DOPRAVNÍ STAVITELSTVÍ 

 
Soutěž byla vyhlášena 25. 6. 2009 za účelem podpořit zájem o studium technických 
oborů v České republice na vysokých školách 

 

Soutěž se konala s podporou všech profesních oborových sdružení, která do poroty 
jmenovala své zástupce.  Přihlášeno bylo 14 diplomových prací. 

Porotu složenou z 12 odborníků vedl Ing. Pavel Švagr a mladým inženýrům se dostalo 
ocenění z rukou patronů soutěže.  

1. místo:  Ing. Martin Vaňek  
za diplomovou práci:  
Rekonstrukce železniční zastávky Stará Paka 
 
2. místo:  Ing. Tomáš Vejražka 
za diplomovou práci:  
Výkonové zpoplatnění pozemních komunikací 
 
3. místo: Ing. Pavel Fiala 
za diplomovou práci:  
Železniční zastávka Ostrava Zábřeh s návrhem přestupu na MHD 
 
CENA POROTY:  Ing. Michal Štepánik 
za diplomovou práci: Studie dopravy v klidu na území Prahy 13 - Lužiny 
 

PATRONI 

Soutěže o nejlepší diplomovou práci z oboru doprava a dopravní stavitelství 

 

 
Veškeré informace o Soutěži o nejlepší diplomovou práci … najdete zde: 
http://www.top-expo.cz/studentska-kategorie 
 

Kontakt pro tisk: 
Ing. Martin Dostoupil, marketing@top-expo.cz, gsm: +420 723 950 992 


